www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
  NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 2

DE039E01

EDITAL N.º 109/2022

Registo n.º 28675/2022

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, ao abrigo do n.º 1 do

artigo 56º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público de que, em reunião de Câmara

ordinária pública de 21 de julho de 2022, foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia

externa:

 Ratificado ato administrativo refere á instalação de um marógrafo em Porto Covo – zona do
Porto Piscatório;

 Aprovada proposta de alienação em hasta Pública do lote J05.1 do Loteamento Municipal Sul
– Nascente da Cidade de Sines I;

 Aprovada minuta de protocolo para a Formação em contexto de trabalho – CteSp Tecnologias
de Programação e Sistemas de Informação;

 Aprovada a abertura de procedimento concursal comum para contratação de 1 assistente
operacional em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
para o Serviço de Equipamentos e manutenção – Carpintaria;

 Aprovada a abertura de procedimento concursal comum para contratação de 1 assistente
operacional em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
para o Serviço de Equipamentos e Manutenção – Sinalização e Trânsito;

 Aprovada a proposta de aprovação dos valores de venda de merchandising do Festival Músicas
do Mundo 2022;

 Aprovada proposta de apoio financeiro para a Cooperativa de Solidariedade Social – Litoral
Alentejano para o ano 2022 e respetiva minuta de protocolo;

 Aprovada minuta de protocolo com a Associação “Pro Artes de Sines” – Atividades extras
curriculares no pré-escolar e 1º ciclo;

 Aprovada proposta de apoio financeiro ao Agrupamento de Escuteiros para Acampamento;

www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
  NIPC: 502 563 010 Pág. 2 de 2

DE039E01

O Presidente da Câmara

		App AIRC
	2022-08-26T16:28:26+0100
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas